
MID 17/014

Najaarsrapportage 2017

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 november 2017

Besluit:

De gemeenteraad besluit: 
1. in te stemmen met de Najaarsrapportage 2017;
2. kennis te nemen van het feit dat het bij de primitieve begroting geraamde exploitatie 

overschot van € 7.000 plus de mutaties bij de Marap 2016 tot een totaal van  -/-         
€ 64.500 voor 2017 en de voorjaarsrapportage ad € 153.075 wordt bijgesteld in een 
overschot van € 95.575 als uitgangspositie. Op basis van deze najaarsrapportage 
wordt het te verwachte overschot voor 2017 geraamd op € 254.040.

3. akkoord te gaan met de voorgestelde mutaties op de autonome ontwikkelingen, 
reserves, incidentele lasten, incidentele dekkingen, overige voorstellen en neutrale 
voorstellen;

4. kennis te nemen van het risico vanwege de overdracht van projecten naar 
Haarlemmermeer;

5. Het college van burgemeester en wethouders te machtigen om bij de jaarrekening 
2017 te beschikken over bestemmingsreserves mits dit in de jaarrekening wordt 
toegelicht. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 19 december 2017.

De griffier,  De voorzitter,


